
  Č.j. objednatele: 369-2021-514101 
  Č.j. zhotovitele: - 

1/3 
 

 

SMLOUVA O DÍLO NA ZHOTOVENÍ  STAVBY  - DODATEK č. 1 

(dále jen „smlouva“) 
uzavřená 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 

  

mezi smluvními stranami 

 

Objednatel:                                                
 Česká republika – Státní pozemkový úřad 
Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  
 
 Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj 
Adresa: Kydlinovská 245, 503 01 Hradec Králové 
 
zastoupený: Ing. Petrem Lázňovským, ředitelem Krajského pozemkového úřadu pro 

Královéhradecký kraj 
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Petr Lázňovský, ředitel Krajského 

pozemkového úřadu pro Královéhradecký kraj 
v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Josef Kutina, vedoucí Pobočky Trutnov 
      Tel.: 
      E-mail: trutnov.pk@spucr.cz 
      ID DS: z49per3 
      Bankovní spojení: ČNB   
      Číslo účtu: 3723001/0710 
      IČO: 01312774                                                                  
      DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 
 
a 

Zhotovitel:    

Jméno: AQUEKO, spol. s r.o. 

Sídlo:  Lavičky čp. 122, 594 01 Velké Meziříčí 
    zastoupený:  Ing. Lubomírem Jurkem, jednatelem společnosti 
    tel./fax: 
    e-mail:  
    ID DS: 6ywmzds 
    v technických záležitostech je oprávněn jednat: 
    tel./fax:   
    e-mail: 
    bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
    číslo účtu: 1146482/0800 



  Č.j. objednatele: 369-2021-514101 
  Č.j. zhotovitele: - 

2/3 
 

 

    IČO: 45476691 
    DIČ: CZ45476691 je plátcem DPH 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně, oddíl C, vložka 5045 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o 
dílo ze dne 27.03.2019  č.j. objednatele 67-2019--514101, č.j. zhotovitele 1912210258.   

 

Název díla:           Poldr PEO 10 a LBK 5 v k.ú. Dubenec   

 

Čl. I  
Předmět dodatku 

 
Předmětem dodatku je nepodstatná změna závazku ze smlouvy.  

Důvodem pro změnu závazku ze smlouvy jsou skutečnosti zjištěné při realizaci stavby. 
V projektové dokumentaci bylo navrženo vápnění hráze (stavební objekt SO 01.1 Hráz). Po 
odkrytí zemníku byla zemina geologem vyhodnocena jako vhodná do zemní hráze. Při 
samotné realizaci bylo dostatečného hutnění dosaženo bez použití vápnění. Toto bylo 
doloženo laboratorními zkouškami zemin a odsouhlaseno technickým a autorským dozorem.  

Na základě dohody smluvních stran v souladu s čl. XVII Nepodstatné změny závazku, se 
dodatkem č. 1 ke SoD č. 369-2021-514101 mění článek III. Cena díla, bod 4 následujícím 
způsobem: 

Čl. II  
Cena díla 

Původní cena díla: 
 
Celková cena za provedení díla: 
bez DPH činí                                                                           7 079 700,00 Kč. 
DPH 21 % činí                                                    1 486 737,00 Kč    
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí                         8 566 437,00 Kč. 

(Cena bude uváděna na haléře, tj. na 2 desetinná místa) 
 

Nová cena díla: 
 
Celková cena za provedení díla: 
bez DPH činí                                                                           6 764 100,00 Kč. 
DPH 21 % činí                                                    1 420 461,00 Kč    
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí                         8 184 561,00 Kč. 

(Cena bude uváděna na haléře, tj. na 2 desetinná místa) 
 
 



  Č.j. objednatele: 369-2021-514101 
  Č.j. zhotovitele: - 

3/3 
 

 

 
Dodatek č. 1 je uzavřen v souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek. Změna hodnoty závazku ze smlouvy činí 315 600,00 Kč bez DPH, o tuto 
částku je snížena celková cena díla.  

   Nedílnou součástí dodatku č. 1 je příloha – Změnový list č. 1 

 

Čl. III  
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti. 
 

2. Smluvní strany po přečtení tohoto dodatku prohlašují, že tento dodatek byl sepsán na 
základě pravdivých údajů, nebyl ujednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 
podmínek. 
 

3. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2016 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). Smluvní strany se dále dohodly, že tento dodatek zašle 
objednatel správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv.  
 
 
 

V Hradci Králové dne 07.10.2021 V Lavičkách dne 05.10.2021 

 

 

 

 

…………………………………… …………………………………… 

Objednatel 

Ing. Petr Lázňovský 
Ředitel Krajského pozemkového úřadu pro 
Královéhradecký kraj 
Státní pozemkový úřad 

Zhotovitel 

Ing. Lubomír Jurek 
Jednatel společnosti 
AQUEKO, spol. s r.o. 

 

 

 

Příloha č. 1. Změnový list č. 1 
 




